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W jubileuszowym roku 125-lecia istnienia Muzeum Śląska Opolskiego
wprowadza kolejne innowacje, które mają na celu wzbogacenie
doświadczeń zwiedzających. Od początku roku odwiedzający mogą
korzystać z ultranowoczesnych audioprzewodników, które opowiadają o
zbiorach i historii muzeum.

Urządzenia zostały zaprogramowane tak, aby dostosować się do różnych potrzeb
zwiedzających. Oprowadzanie dostępne jest w trzech językach: polskim, angielskim
oraz niemieckim. Dla najmłodszych jest trasa rodzinna. Dzięki temu zarówno
mieszkańcy regionu, jak i zagraniczni goście mogą lepiej poznać bogactwo
opolskiego dziedzictwa kulturowego. Audioprzewodniki oprowadzają po wystawach
stałych, pozwalając lepiej zrozumieć prezentowane eksponaty i ich kontekst. Całe
zwiedzanie trwa maksymalnie 2 godziny, ale to zwiedzający decydują, w jakim
tempie przemierzają ekspozycję.

 



- Urządzenie wskazuje sugerowaną trasę zwiedzania i opowiada o wystawach, ale to
zwiedzający decyduje, jaką drogę wybierze. Nawet jeśli zmienimy trasę,
audioprzewodnik automatycznie uruchomi opowieść o miejscu, w którym się
znajdujemy. Można również wracać do wcześniej odwiedzonych przestrzeni, co
urządzenie bez problemu rozpoznaje. Dzięki zamontowanym czujnikom zwiedzanie z
audioprzewodnikiem jest bardzo wygodne. Otrzymujemy od naszych gości opinie, że
rozwiązanie to przewyższa te w innych placówkach, co niezwykle nas cieszy – mówi
Michał Grocholski, kierownik działu komunikacji MŚO.

Urządzenia są wyposażone w system automatycznego uruchamiania treści przy
zabytkach, a także w opcję skanowania specjalnych kodów, dzięki którym można
uzyskać dodatkowe informacje o wybranych obiektach. Co ważne, audioprzewodniki
uwzględniają potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami. Na ekranie urządzenia
dostępny jest tłumacz polskiego języka migowego, co czyni ofertę muzeum bardziej
dostępną i otwartą dla wszystkich zwiedzających.

Warto również podkreślić, że od nowego roku pracownicy obsługi wystaw w Muzeum
Śląska Opolskiego noszą jednolite stroje, co ułatwia ich rozpoznanie. Każdy z
pracowników chętnie udzieli informacji zarówno na temat korzystania z
audioprzewodników, jak i wystaw prezentowanych w muzeum.
 



Audioprzewodniki są dostępne w kasie muzeum w cenie 10 zł, bilet normalny
kosztuje wtedy 25zł, a ulgowy 15zł. Ich wprowadzenie to kolejny krok w kierunku
ułatwienia dostępu do wiedzy i stworzenia bardziej angażującego zwiedzania, które
łączy tradycję z nowoczesnymi technologiami.
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